
   COMUNE DI ROTELLA

044065
DELIBERAZIONE  ORIGINALE

DEL
CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  20 DEL  31-03-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LE ASSEGNAZIONI DEGLI

ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  SOVVEN=
ZIONATA E PER GLI INTERVENTI CONNESSI A SITUAZIONI
DI EMERGENZA ABITATIVA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemilaventuno  il giorno  trentuno del mese

di marzo, alle ore 15:00, nella sala delle Adunanze, si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI P ANGELINI FRANCESCO P
CORRADETTI CORRADO P PALLOTTA GREGORIO PAOLO P
ESPOSTO PIERO P GENTILI DOMENICO A
PAOLETTI OMBRETTA P TIRABASSI VINCENZO P
TIRABASSI MARCO A MARCIANI ANNA MARIA SERAFINA P
AMADIO LUCA P

======================================================================

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   2] Presenti n.[   9]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. CARIDI FRANCO
Assume la presidenza il Sig. BORRACCINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la legge regionale n. 36 del 16.12.2005, integrata  con la legge
regionale n. 22 del 27.12.2006, con le quali è stato riordinato il sistema delle politiche
abitative;

VISTA la Legge Regionale 27 dicembre 2018, n. 49, riguardante “Modifiche
ed integrazioni alla legge regionale 16 dicembre 2005, n. 36 -Riordino del sistema
regionale delle politiche abitative" e alla legge regionale 27 dicembre 2006, n. 22
"Modificazioni ed integrazioni alla legge regionale 16 dicembre 2005, n. 36 -Riordino
del sistema regionale delle politiche abitative";

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Marche n. 492 del 7 aprile
2008 “Articolo 20-quinques, comma, Legge Regionale n. 36 del 2005.
Determinazione criteri per la disciplina delle modalità di assegnazione degli alloggi
di ERP sovvenzionata”;

 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Marche n. 391 dell’8 aprile
2019;

ESAMINATE le novità delle nuove normative in materia e la disciplina dei
rapporti nascenti dalla concessione di alloggi di Edilizia residenziale pubblica
sovvenzionata;

RITENUTO di approvare un nuovo Regolamento per l’assegnazione di alloggi
di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata nel Comune di Rotella, aggiornato alle
modifiche contenute nella Legge Regionale 27 dicembre 2018, n. 49, sopra
richiamata;

CONSIDERATO che non può essere indetto un nuovo bando di concorso per
l'assegnazione di alloggi popolari senza che la nuova regolamentazione sia
definitivamente approvata;

VISTO lo schema di Regolamento, composto di 24 (ventiquattro) articoli, nel
testo allegato al presente atto e parte integrante;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Marche n. 492 del 7 aprile
2008 “Articolo 20-quinques, comma, Legge Regionale n. 36 del 2005.
Determinazione criteri per la disciplina delle modalità di assegnazione degli alloggi
di ERP sovvenzionata”;

       VISTO l’articolo 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente
disposizioni in materia di Regolamenti;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni e, in particolare,
l’articolo 42, sulle competenze deliberative del Consiglio Comunale;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente: “Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche” e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



    VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi
dell'articolo 49 e 147 bis del d.lgs. 267/2000, dal Responsabile del servizio
proponente:

PRESO ATTO della relazione del Sindaco, espositiva dei contenuti dell’atto;

Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato:

Presenti: 9
Voti favorevoli: 9
Voti contrari: /
Astenuti: /

DELIBERA

1.DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, che qui si
richiamano integralmente, il:

“REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA SOVVENZIONATA  E PER GLI INTERVENTI
CONNESSI A SITUAZIONI DI EMERGENZA ABITATIVA NEL COMUNE DI
ROTELLA”

CHE si compone di n. 24 (ventiquattro) articoli e che, allegato al presente atto, ne
forma parte integrante;

DI DARE ATTO che il presente Regolamento disciplina la materia nel rispetto dei2.
principi fissati dalla legislazione regionale vigente in materia e dallo Statuto, come
prevede l’articolo 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sopra richiamato.

DI DEMANDARE al Servizio proponente di porre in essere gli atti e i3.
provvedimenti necessari per dare esecuzione al presente Regolamento.

DI DARE ATTO che il presente Regolamento entra in vigore decorsi 15 giorni4.
dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, in aderenza all’articolo 10
delle disposizioni preliminari al Codice Civile;

DI PUBBLICARE il presente Regolamento nell’apposita sezione Amministrazione5.
Trasparente, per l’assolvimento degli obblighi previsti dal d.lgs. n. 33/2013.

Infine, il Consiglio Comunale, con separata votazione espressa nei termini che seguono:
Presenti: 9
Voti favorevoli: 9
Voti contrari: /
Astenuti: /

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 31-03-2021
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

Il Segretario Comunale
DOTT. CARIDI FRANCO

----------------------------------------------------------------------
Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. L.gvo
n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del
Servizio Finanziario

---------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 16-04-21

Li

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

--------------------------------------------------------------------
ESITO DEL CONTROLLO

La presente deliberazione, inviata al C.R.C. in data ...............
prot. n. ....., é divenuta esecutiva:

| | per decorrenza dei termini di cui all'art. 134, del D. L.gvo n.
267 del 18.08.2000, in data

| | per l'esame favorevole del C.R.C.  nella seduta del  ............
prot. n.

Li

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. CARIDI FRANCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 31-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROTELLA


